
PROGRAM
Další informace najdete na:  
www.fnol.cz/kalendar-akci/okno-do-onko

9. 10. 2025

Olomouc

KONFERENCE PRO PACIENTY,  
VEŘEJNOST I ODBORNÍKY 

Hlavní téma: 
„Nemoc víc než diagnóza – celostní pohled na prožívání nemoci“

„Pokud životní hodnoty potlačujeme  
a nahrazujeme je pseudohodnotami,  
zrovna doba těžké nemoci je prostor,  
kdy přestane být úniku.“  
Nemocné rozhovory, 
MUDr. Ladislav Kabelka, PhD.



PROGRAM
8:00–9:00 Registrace, ranní káva, neformální setkání

9:00–12:30 DOPOLEDNÍ BLOK
9:00–9:10 Přivítání a zahájení konference
úvod   Lea Surovcová, moderátorka České televize 

  Věra Zukalová, ambasadorka pacientů

9:10–9:30 Úvodní slovo zástupců FNOL 
slavnostní Ing. Tomáš Uvízl, ekonomický náměstek FN Olomouc
zahájení prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D., přednosta  
  Onkologické kliniky FN Olomouc
  doc. MUDr. Hana Študentová, Ph.D., primářka  
  Onkologické kliniky FN Olomouc

9:30–10:00 Pohybová aktivita v rehabilitaci a regeneraci  
BIO  onkologických pacientů 
   doc. MUDr. Dalibor Pastucha, Ph.D., MBA, přednosta  

  Kliniky rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava,  
  ředitel Refit Olomouc  

10:00–11:00  Síla jemných emocí při zvládání onkologického onemocnění
PSYCHO PhDr. Ing. Martin Pospíchal, Ph.D., předseda 

  psychoonkologické sekce České lékařské společnosti JEP 

11:00–11:30 Rodinné vztahy v čase nemoci
SOCIO   Mgr. Petr Hroch, rodinný poradce Poradny pro rodinu Olomouc 

  Střediska sociální prevence, p.o.

11:30–12:00 Víra bez paruky 
SPIRITO Dr. Zbigniew Jan Czendlik, římskokatolický kněz  

  a děkan lanškrounský

12:00–12:30 Společná debata s dopoledními hosty a dotazy publika 
panelová všichni řečníci dopoledne
diskuse

12:30–13:30  Obědová pauza



13:30–17:00 ODPOLEDNÍ BLOK
13:30–14:00 Holistický pohled v medicíně – tělo jako součást celku
BIO   doc. MUDr. Kateřina Košťálová, praktická lékařka  

  žijící v Nizozemí, lektorka a konzultantka

14:00–14:45 Zvládání nejistoty spojené s nemocí a léčbou
PSYCHO PhDr. Ing. Martin Pospíchal, Ph.D., předseda 

  psychoonkologické sekce České lékařské společnosti JEP

14:45–15:15 Nejčastější sociální situace při onkologické léčbě
SOCIO   Mgr. Šárka Slavíková, zdravotně sociální pracovník Amelie, z.s.

15:15–16:50 „Naděje uprostřed beznaděje“ – diskusní stůl
SPIRITO P. Bc. Mgr. Hyacint Kuchta, OPraem., kaplan – Římskokatolická 
panel  farnost Svatý Kopeček u Olomouce 
  PhDr. Daniela Vodáčková, psychoterapeutka, specialistka  
  na krizové intervence a supervizorka

16:50–17:00 Shrnutí, poděkování 
závěr   Lea Surovcová, moderátorka České televize

Vzdělávací akce je pořádána dle 
Stavovského předpisu číslo 16  
České lékařské komory.



GENERÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI


